
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A58AC75EBF63AA450228ED83DD955424



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• PORTARIA SMDS Nº 029DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO, ESTADO DA BAHIA E FIXA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATO BOLETIM INFORMATIVO Nº08/2022 DA JARI

• DECRETO 651-2022. APROVA O PROJETO URBANÍSTICO DENOMINADO LOTEAMENTO RESIDENCIAL PRAIA DE ITAPEMA, A SER
IMPLANTADO EM UMA ÁREA DE 167.624,00 M² (CENTO E SESSENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO METROS
QUADRADOS), LOCALIZADO EM ITAPEMA, DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, E FIXA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO ADITIVO 188 ANTONIO MARCOS SILVA BATISTA

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADES.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A58AC75EBF63AA450228ED83DD955424



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10E4ED94882517C22CBBB4F47A9208F

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10E4ED94882517C22CBBB4F47A9208F

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10E4ED94882517C22CBBB4F47A9208F

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10E4ED94882517C22CBBB4F47A9208F

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E10E4ED94882517C22CBBB4F47A9208F

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A38CDA896BDE2526440554CF72E09F9

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26440111221B8999145C7C80958A9FCD

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

 

 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE 

O Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Municipal de SANTO AMARO e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no 

artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração 

de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, 

interporem recurso até a data do vencimento em 05/02/2023.  junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações da Jari, no setor de protocolo da SMTT.  / 

SANTO AMARO - por processamento, até o vencimento da multa conforme (redação) dada pela Lei nº 14.071, de 2020, ou, o pagamento da Multa por oitenta por 

cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB. 

  

NIP ENVIADA 

 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ 
DESCONTO 

VL MULTA 

SA00101124 JNU9415 04/10/2022 08:39 54522 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102103 JNZ6863 07/10/2022 16:06 60501 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102095 JSF8668 29/09/2022 16:45 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102102 NZY1762 07/10/2022 10:53 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102092 OZU7241 29/09/2022 08:45 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102101 PDX4I05 07/10/2022 10:47 54790 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102093 PKH0647 29/09/2022 08:53 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102094 PKO0H29 29/09/2022 16:17 70481 PRACA BATISTA MARQUES S /N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101757 PKV6707 11/05/2022 16:22 70481 TRAVESSA MARECHAL DEODORO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102100 PLR5A05 06/10/2022 09:58 54521 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102104 QQZ1J52 07/10/2022 16:14 54521 PRACA DR JOVINIANO BARRETTO S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101123 RCU9A92 29/09/2022 09:37 73662 14 DE JUNHO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102105 RDO4C63 07/10/2022 16:59 70481 PRACA 14 DE JUNHO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102096 RDP5G01 03/10/2022 08:38 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101122 RMQ2A03 29/09/2022 08:52 73662 PRACA 14 DE JUNHO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102099 RUS6J52 03/10/2022 16:14 54870 RUA GENERAL CAMARA S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

assinatura digital Detran. 

                                                                                                                                           Santo Amaro, 22 de dezembro de 2022. 

 

 

                                                                                 Edvaldo Sacramento Ferreira 

Superintendente da SMTT. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C01B444604654E7ABDA609E793E9DB9E

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00598 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 188/2022 
 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede administrativa na 
Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE, 
neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, 
casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro lado, a Empresa, ANTONIO MARCOS SILVA 
BATISTA-ME, pessoa   jurídica   de   direito   privado,   com   sede   na Travasso do meio, 57-A Bairro Bomfim, 
Salvador - Bahia,  CEP: 40.423-090 inscrita no CNPJ/MF sob nº 74.007.824/0001-20, a seguir denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Antônio Marcos Silva Batista - ME, RG: 3.107.647-50 / SSP – 
BA e CPF: 543.377.395-72 resolvem firmar o 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
 
RESOLVEM: CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO nº 188/2022, o 
contrato tem por objeto empresa especializada no  levantamento, escrituração, tombamento, registro e 
contabilização do patrimônio móvel da Prefeitura Municipal de santo Amaro, incluindo a avaliação, 
depreciação e correta contabilização seguindo as normas   gerais de contabilidade pública, para atender a 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro – BA, em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando o 
que abaixo segue: 
 
OBJETO DO ADITIVO – Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 (Sessenta) dias a 
contar da assinatura deste Aditivo. 
 
Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde que não colidam com 
o presente ADITIVO. 
 
Santo Amaro - Bahia, 13 de dezembro de 2022.  
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A58AC75EBF63AA450228ED83DD955424


		2022-12-26T17:03:23-0300




